МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАРООСКОЛЬСКИЙ ИНСТИТУТРАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р О Т О К О Л

заседания научно-методического Совета

МБУ ДПО «СОИРО»

«17» июня 2020 г № 3

Председатель: Кукулин С.С.

Заместитель председателя: Рудаков А.В.

Секретарь: Фомина О.А.

Присутствовали: явочный лист прилагается

Время проведения: 15.00 часов

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О результатах методического сопровождения реализации бережливых

проектов в образовательных организациях Старооскольского городского округа.

Докладчик: Богомолова Ю.А.,

заместитель директора МБУ ДПО «СОИРО»

2. О патронаже образовательных организаций Старооскольского городского

округа, получивших статус инновационных площадок.

Докладчик: Богомолова Ю.А..,

заместитель директора МБУ ДПО «СОИРО»

3. О формировании единых подходов к организации деятельности

методических служб образовательных организаций.

Докладчик: Поляков Д.Д.,

заместитель директора МБУ ДПО «СОИРО», к.п.н., доцент

4. О достижении целевых показателей «Программы развития МБУ ДПО

«СОИРО» на 2019-2021 годы».

Докладчик: Поляков Д.Д.,

заместитель директора МБУ ДПО «СОИРО», к.п.н., доцент

5. О «Программе мониторинга системы обеспечения профессионального

развития педагогических работников Старооскольского городского округа».

Докладчик: Куропаткина А.Н.,

директор МБУ ДПО «СОИРО»

6. О результатах мониторинга качества реализации дополнительных

профессиональных программ повышения квалификации.

Докладчик: Кукулин С.С.,

зам. директора МБУ ДПО «СОИРО»

2

Содокладчики:

Киселева Е.Л.,

начальник отдела МБУ ДПО «СОИРО»

Белокопытова И.И.,

методист МБУ ДПО «СОИРО»

По первому вопросу слушали Богомолову Ю.А., заместителя директора,

которая рассказала о результатах методического сопровождения реализации

бережливых проектов в образовательных организациях Старооскольского

городского округа.

Выступили:

Киселева Е.Л., начальник отдела, предложила признать результаты

методического сопровождения реализации бережливых проектов в

образовательных организациях Старооскольского городского округа

удовлетворительными.

Ожеред М.Ю., начальник отдела, предложила подготовить сборник

технологических карт бережливых игр.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Подготовить сборник технологических карт бережливых игр.

Голосовали:

«За» - единогласно.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

Срок: до 15.12.2020 г.

По второму вопросу слушали Богомолову Ю.А., заместителя директора,

которая представила информацию о патронаже образовательных организаций

Старооскольского городского округа, получивших статус инновационных

площадок.

Выступили:

Рыбальченко Н.В., начальник отдела, предложил принять информацию к

сведению и признать результаты сопровождения образовательных организаций,

получивших статус инновационных площадок удовлетворительными.

Удовин В.Н., начальник отдела, предложил заместителям директора МБУ

ДПО «СОИРО» подготовить предложения по увеличению количества

инновационных площадок в Старооскольском городском округе.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Заместителям директора МБУ ДПО «СОИРО» подготовить предложения

по увеличению количества инновационных площадок в Старооскольском

городском округе.

Голосовали:

«За» - единогласно.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

Срок: до 01.09.2020 г.

3

По третьему вопросу слушали Полякова Д.Д., заместителя директора,

который рассказал о формировании единых подходов к организации деятельности

методических служб образовательных организаций и предложил на рассмотрение

следующие локальные акты:

 «Порядок формирования траектории непрерывного

профессионального развития по педагогическим должностям  «воспитатель»,

«учитель», «педагог дополнительного образования»;

 «Порядок деятельности методиста по оценке профессиональных

затруднений педагогов».

Выступили:
Сбитнева Е.П., начальник отдела, которая отметила важность формирования

единых подходов к организации деятельности методических служб

образовательных организаций.

Степучева Г.А., начальник отдела, которая предложила подготовить

предложенные локальные акты к утверждению директором Института.

Решили:

1. Рекомендовать «Порядок формирования траектории непрерывного

профессионального развития по педагогическим должностям  «воспитатель»,

«учитель», «педагог дополнительного образования»; «Порядок деятельности

методиста по оценке профессиональных затруднений педагогов» к использованию

и подготовить их к утверждению директором Института.

Голосовали:

«За» - единогласно.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

Срок: конца 2020 г.

По четвертому вопросу слушали Полякова Д.Д., заместителя директора,

который рассказал о достижении целевых показателей «Программы развития МБУ

ДПО «СОИРО» на 2019-2021 годы».

Выступили:
Киселева Е.Л., начальник отдела, которая принять информацию к сведению

и признать результаты достижения целевых показателей «Программы развития

МБУ ДПО «СОИРО» на 2019-2021 годы» удовлетворительными.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

Голосовали:

«За» - единогласно.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

По пятому вопросу слушали Куропаткину А.Н., директора, которая

представила на рассмотрение «Программу мониторинга системы обеспечения

профессионального развития педагогических работников Старооскольского

городского округа».

Выступили:
Степучева Г.А, начальник отдела, которая отметила важность «Программы

мониторинга системы обеспечения профессионального развития педагогических

4

работников Старооскольского городского округа» и предложила скорректировать

«Программу развития МБУ ДПО «СОИРО» на 2019-2021 годы» в соответствии с

предложенной Программой.

Поляков Д.Д., заместитель директора, который предложил подготовить

«Программу мониторинга системы обеспечения профессионального развития

педагогических работников Старооскольского городского округа» к утверждению

начальником управления образования администрации Старооскольского

городского округа.

Решили:

1. Скорректировать «Программу развития МБУ ДПО «СОИРО» на 2019-2021

годы» в соответствии с предложенной Программой.

2. Подготовить «Программу мониторинга системы обеспечения

профессионального развития педагогических работников Старооскольского

городского округа» к утверждению начальником управления образования

администрации Старооскольского городского округа.

Голосовали:

«За» - единогласно.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

Срок: конца 2020 г.

По шестому вопросу слушали Киселеву Е.Л., начальника отдела МБУ ДПО

«СОИРО», Белокопытову И.И., методиста МБУ ДПО «СОИРО», которые

представили на рассмотрение результаты мониторинга качества реализации

дополнительных профессиональных программ повышения квалификации.

Выступили:
Сбитнева Е.П., начальник отдела, которая предложила принять информацию

к сведению.

Удовин В.Н., начальник отдела, который предложил скорректировать

дополнительные профессиональные программы повышения квалификации в

соответствии с результатами мониторинга.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Скорректировать содержание дополнительных профессиональных

программ повышения квалификации в соответствии с результатами мониторинга.

Голосовали:

«За» - единогласно.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

Срок: 01.09.2020 г.

Председатель

Научно-методического совета

С.С. Кукулин

Секретарь

Научно-методического совета

О.А. Фомина